
СОВЕТ ОСИНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ОСИНОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ 
21 марта 2025 года с.Осиново 

КАРАР 
№203 

Об утверждении схемы одномандатных 
избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Совета Осиновского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного 
кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года №21-ЗРТ, статьей 32 Устава 
муниципального образования «Осиновское сельское поселение Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан», Совет Осиновского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Совета Осиновского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
(прилагается). 

2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных
округов, вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 26 марта 2025 
года опубликовать на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, 
обнародовать на информационных стендах Осиновского сельского поселения по 
адресам: с.Осиново (рядом с адм. зданием поселения), с.Осиново по ул.Светлая, 
по ул.Юбилейная, с.Ремплер по ул.Пионерская, с.Новая Тура по ул.Кооперативная, 
в п.Новониколаевский по ул.Центральная. 

3. Решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Осиновского сельского 
Поселения      Ю.А.Харинкин 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


Приложение №1 
к решению Совета 

Осиновского сельского 
поселения 

Зеленодольского муниципального 
района 

Республики Татарстан 
от 21 марта 2025 года №203 

Схема 
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета Осиновского сельского поселения  
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

Одномандатный избирательный округ№1 
Число избирателей - 1009 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: с.Новая Тура; с.Осиново, ул.Марата Ахметшина. 

Одномандатный избирательный округ№2 
Число избирателей - 955 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: с.Осиново, ул.Гайсина, дд.2, 2б, 2в, 4, 4а, 4б. 

Одномандатный избирательный округ№3 
Число избирателей - 935 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: с.Осиново, ул.Гайсина, дд.5, 6, 6а, 7, 9, 11. 

Одномандатный избирательный округ№4 
Число избирателей - 838 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: с.Осиново, ул.Кооперативная, ул.Нагорная, дд. с 1 по 14, 
дд.16, 18, 20, 22, 23, 23а, 24, 26, 30, ул.Шуравина. 

Одномандатный избирательный округ№5 
Число избирателей - 903 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: с.Осиново, ул.Весенняя, ул.Дорожная, ул.Лесная, 
ул.Нагорная, дд.15, 17, 17а, 17б, 19, 19а, 21, 21а, 21б, 25, 25а, 25б, 27, 27б, 29, с 31 
по 50, ул.Озерная, ул.Октябрьская, ул.Полевая, ул.Северная, ул.Сельская, 
ул.Спортивная, дд. с 3 по 8, ул.Южная, ул. 1-я Полевая. 

Одномандатный избирательный округ№6 
Число избирателей – 917 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 



Татарстан в границах: с.Осиново, ул.Казанская, ул.Комарова, дд. 8, 9, 10, 11, 
ул.Комсомольская, ул.Мирная, ул.Молодежная, ул.Юбилейная. 

Одномандатный избирательный округ№7 
Число избирателей - 925 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: д.Воронино; с.Красно-Октябрьское лесничество; 
п.Новониколаевский; с.Ремплер; СНТ Здоровье-2. 

Одномандатный избирательный округ№8 
Число избирателей - 905 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: с.Осиново, ул.Гагарина, дд. с 1 по 4, ул.Комарова, дд. с 1 по 
7, ул.Светлая, дд. с 1 по 6, ул.Центральная. 

Одномандатный избирательный округ№9 
Число избирателей - 912 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: с.Осиново, ул.Ленина, дд. с 1 по 6, ул.Светлая, дд. с 8 по 10а, 
ул.40 лет Победы, дд.2, 4, 6, 8, 10, 12. 

Одномандатный избирательный округ№10 
Число избирателей - 870 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: с.Осиново, ул.Березовая, ул.Дальняя, ул.Дубравная, 
ул.Журавлева, ул.Новая, ул.Осиновская, ул.Проселочная, ул.Профсоюзная, 
ул.Солнечная, ул.Сосновая, ул.Фабричная, ул.Юдинская, СНТ Березка. 

Одномандатный избирательный округ№11 
Число избирателей - 842 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: с.Осиново, ул.Гагарина, дд. с 11 по 27, ул.Гайсина, д.1, 
Подстанция, ул.Садовая, д.2, ул. 40 лет Победы, дд.9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 24, 
24а, СНТ Здоровье-1. 

Одномандатный избирательный округ№12 
Число избирателей - 1014 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: с.Осиново, ул.Гагарина, дд.9, 10, ул.Ленина, д.8, ул.Майская, 
ул.50 лет Победы. 

Одномандатный избирательный округ№13 
Число избирателей - 1014 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: с.Осиново, ул.Гагарина, дд. с 5 по 8, ул.Ленина, д.7, 
ул.Светлая, дд. с 12 по 13, ул.40 лет Победы, д.14. 



Одномандатный избирательный округ№14 
Число избирателей - 955 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: с.Осиново, ул.Садовая, дд.3, 5, 7, ул.Спортивная, дд.1, 2. 

Одномандатный избирательный округ№15 
Число избирателей - 946 
В округ входит часть территории муниципального образования «Осиновское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан в границах: с.Осиново, ул.Гайсина, д.3, ул.Садовая, дд.1, 4, 8. 



Приложение №2 
к решению Совета 

Осиновского сельского 
поселения 

Зеленодольского муниципального 
района 

Республики Татарстан 
от 21 марта 2025 года №203 

Графическая схема 
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета Осиновского сельского поселения  
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 




